
ORIGINALE

ORDINANZA N.

20/05/2023Data:

COMUNE DI OZZANO DELL'EMILIA
Città Metropolitana di Bologna

 42 

ORDINANZA DEL SINDACO

Assunta il giorno VENTI del mese di MAGGIO dell'anno DUEMILAVENTITRE dal Sindaco

Oggetto:
ORDINANZA DI  TRANSENNAMENTO URGENTE E CHIUSURA AL TRANSITO DI VIA 
MONTE  ARMATO

GIUNTA COMUNALE\SINDACO

LELLI LUCA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



OGGETTO: Ordinanza di  transennamento urgente e chiusura al transito di via Monte

                     Armato e 

IL SINDACO

PREMESSO

-  CHE il  territorio  comunale  è  stato  colpito  dai  recenti  eventi  calamitosi  di  tipo
alluvionale che hanno colpito la Regione Emilia-Romagna nei giorni 17-18 e 19 maggio
scorsi; 

- CHE nelle ore successive all’evento, è stata segnalata una situazione di pericolo sulla
via collinare  Monte Armato dove si  e'  verificato un evento franoso sulla strada di
rilevante entità; 

-  CHE  dalle indagini  tecniche all’uopo esperite  dall’Ufficio  Tecnico in  data  19 e  20
maggio  è  risultato  che  l'evento  franoso  si  sta  estendendo  rendendo  pericolosa  la
circolazione di persone e mezzi sulla strada Via Monte Armato di proprietà comunale; 

CONSIDERATO  che,  stante  la  situazione  evidenziata  dai  tecnici  comunali,  l'evento
citato possa aggravarsi col passare delle ore  provocando ulteriori peggioramenti della
strada; 

RITENUTO  di  dover  provvedere tempestivamente a vietare  il  transito di  persone e
mezzi e di dover transennare la zona per preservare l'incolumità di persone e beni; 

DATO ATTO  altresì che della situazione accertata verrà data immediata informazione
tramite la notifica della presente ordinanza, ai residenti nel tratto di strada interessato
dell'evento franoso affinche' possano lasciare in sicurezza le proprie abitazioni a cui
non potranno piu' accedere finche' la strada non venga posta in sicurezza; 

ATTESO 

che  tale  situazione  di  pericolo,  ove  non  si  intervenga  tempestivamente  nel  senso
indicato, può pregiudicare la pubblica incolumità; 

VISTI  l’art.  6 commi 4^ e  5^,  l'art.  7  comma 1^ e  l’art.  30  del  Decreto  Legislativo
30.4.1992 n. 285 (Nuovo Codice della Strada);

VISTO l'articolo  15  della  Legge  24  febbraio  1992,  n.  225  (Servizio  nazionale  di
protezione civile);

VISTO l'articolo  54  comma  2^  del  D.Lgs.  18  agosto  2000  n.  267  (Testo  Unico
dell’ordinamento degli EE.LL.;



ORDINA
1) All’ Ufficio Tecnico Comunale ed al locale Comando di Polizia Locale: 
- la chiusura al traffico pedonale e veicolare, fino a completa rimozione dei problemi
emersi e segnalati e comunque fino a nuova ordinanza, della Via Monte Armato; 

-  il  transennamento  e  la  messa  in  sicurezza  provvisoria  della  zona  interessata  da
eventuali crolli e smottamenti di terreno; 

- l’apposizione presso gli ingressi della strada suddetta delle necessarie segnalazioni di
divieto e di pericolo prescritte dal Codice della Strada oltre alla presente Ordinanza;

2) A chiunque:
- di non accedere alla zona transennata e segnalata senza autorizzazione;
- di rispettare e far rispettare la presente ordinanza;

DISPONE

- di  notificare  la  presente  ordinanza  ai  residenti  nella  via  Monte  Armato  nel  tratto
interessato dall'evento sotto riportati: 

1) Sig.ra Corsano Mariaraffaella residente in via Monte Armato, 4
2) Sig.ri Ghiselli Gianni e Maurizzi Maria Teresa residenti in via Monte Armato, 4A
3) Sig.ri  Sautier  Anne  Bettine  Irina  e  Sautier  Jorg  Peter  Konstantin  residenti  in  Via

Monte Armato, 6
4) Sig. Cinelli Angelo residente in via Monte Armato,10
5) Sig.ri Negrini Stefano e Palmisano Luisa residenti in via Monte Armato,12
6) Sig.ri Giuliani Lorenza e Serra Errante Giovanni residenti in via Monte Armato,14 

- di trasmettere per conoscenza la presente Ordinanza alla Prefettura di Bologna, Regione
Emilia-Romagna, Città Metropolitana di Bologna; 

- l’Ufficio  Tecnico  Comunale  è  incaricato  dell’esecuzione  del  presente  provvedimento
mediante il transennamento della strada e l'affissione di appositi cartelli; 

- il Comando di Polizia Municipale è incaricato della notifica della presente ordinanza;

- di pubblicizzare la presente ordinanza mediante la pubblicazione sui siti istituzionali (sito
e facebook); 



INDIVIDUA
quale responsabile del Procedimento è l'Ing. Chiara De Plato dell’U.T.C.;

AVVERTE
che contro il presente provvedimento i cittadini interessati possono proporre
- ricorso al TAR entro 60 gg. dalla notifica o dalla piena conoscenza dell’Ordinanza.
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg. dalla notifica o dalla
piena conoscenza dell’Ordinanza. 

Ozzano dell'Emilia , li ______

                                                                                             IL SINDACO
                                                                                               Luca Lelli 
                                                                                      


		2023-05-20T15:48:04+0200
	Luca Lelli




